
Постановление Брянской городской администрации  

от 27.11.2024 № 4737-п 

Об условиях приватизации  
муниципального унитарного  
предприятия «Жилспецсервис» 
г. Брянска 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ     «О 
приватизации государственного и муниципального имущества»,  
Положением о порядке, регулирующем отдельные вопросы приватизации 
муниципального имущества в городе Брянске, принятым Решением  
Брянского городского Совета народных депутатов от 27.02.2006 № 314, 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов  
от 28.02.2024 №  931 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества города Брянска на 2024 год», 
распоряжением Брянской городской администрации от 12.12.2023 № 1141-р 
«Об утверждении планов-графиков ликвидации и реорганизации 
муниципальных унитарных предприятий города Брянска», документов, 
представленных муниципальным унитарным предприятием 
«Жилспецсервис» г. Брянска, и аудиторского заключения общества                   
с ограниченной ответственностью «Аудиторская фирма» «Рублевик»            
от 11.10.2024, 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие 
«Жилспецсервис» г. Брянска (241023, Брянская область, г.Брянск,                
ул. Объездная, д. 14, ОГРН 1063250030084, ИНН 3250066190) путем 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
«Жилспецсервис» г. Брянска с уставным капиталом 8 012 800 (восемь 
миллионов двенадцать тысяч восемьсот) рублей. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия «Жилспецсервис» г. Брянска 
согласно приложению № 1; 

2.2. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не 
подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия «Жилспецсервис» г. Брянска 
согласно приложению № 2; 

2.3. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия «Жилспецсервис» г. Брянска 
согласно приложению № 3; 

2.4. Перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в 



состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия «Жилспецсервис» г. Брянска 
согласно приложению № 4; 

2.5. Устав общества с ограниченной ответственностью «Жилспецсервис» 
г. Брянска согласно приложению № 5; 

3.  До первого общего собрания участников общества с ограниченной 
ответственностью «Жилспецсервис» г.Брянска назначить Кюлмамедова 
Александра Насибовича  - директора МУП «Жилспецсервис» г. Брянска, 
директором общества с ограниченной ответственностью. 

4. Директору муниципального унитарного предприятия 
«Жилспецсервис» г. Брянска (Кюлмамедов А.Н.) в установленном порядке: 

4.1. В 3-дневный срок подписать передаточный акт о приемке 
подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия «Жилспецсервис» г. Брянска и представить его в 
Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации; 

4.2. В 10-дневный срок осуществить юридические действия по 
государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью 
«Жилспецсервис» г. Брянска; 

4.3. В 10-дневный срок с даты государственной регистрации общества с 
ограниченной ответственностью «Жилспецсервис» г. Брянска представить в 
Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации экземпляр Устава общества с ограниченной 
ответственностью «Жилспецсервис» г. Брянска с отметкой регистрирующего 
органа, копию документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц; 

4.4.  В 2-недельный срок с даты государственной регистрации общества 
с ограниченной ответственностью «Жилспецсервис» г. Брянска представить 
в Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации документы, необходимые для внесения соответствующих 
изменений в реестр муниципальной собственности города Брянска; 

4.5.  В 3-месячный срок с даты государственной регистрации общества с 
ограниченной ответственностью «Жилспецсервис» г. Брянска осуществить 
юридические действия по государственной регистрации перехода к обществу 
с ограниченной ответственностью «Жилспецсервис» г. Брянска права 
собственности на объекты имущества, переданные в соответствии с 
передаточным актом. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет» и официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

И.о. Главы администрации                                                      А.Н. Макаров 


